
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:  

 

1.Teknologjia e perdorur nuk duhet te kete ndikim ne mjedis. 

 

 

2.Teknologjia e perdorur duhet te beje te mundur procesin e sterilizimit nepermjet 

autoklavimit dhe te perfshije ne te njejtin moment procesin e reduktimit volumor dhe te 

sterilizimit te mbetjeve spiatlore.Sterilizimi duhet te behet me avull ne temperaturen jo me 

te vogel se 130 grade C dhe ne presion jo me te vogel se 1.1 bar. 

 

3.Kontenitoret qe do te perdoren per transportin duhet te jene hermetik dhe te certifikuar 

CE dhe me nje perdorim.Etiketimi i tyre duhet te behet ne perputhje me shojcen 2  te 

Rregullores per administrimin e mbetjeve spitalore,miratuar me VKM nr 798 dt 

29.09.2010. 

 

4.Transporti duhet te kryhet ne perputhje me shtojcen 4 te Rregullores per administrimin 

e mbetjeve spitalore miratuar me VKM nr nr 798 dt 29.09.2010. 

 

5.Ne vleren e kontrates duhet te perfshihen dhe vlera e kontenitoreve me nje perdorim ku 

do te futen mbetjet infekte si dhe transporti i tyre. 

 

6.Sherbimi duhet te kryhet ne perputhje me ligjin nr 9010 dater 13.02.2003 Per 

administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta,Ligji 9537 date 18.05.2006. Per 

administrimin e mbetjeve te rrezikshme,VKM nr 798 date 29.09.2010 per miratimin e 

rregullores Per Administrimin e mbetjeve spitalore ,perfshire te gjitha shtojcat. 

 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Sherbimi qe kerkohet: 

 

 Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve infekte spitalore 

Ky sherbim do te kryhet ne perputhje me ligjin nr 9010 date 13.02.2003 “Per administrimin 

mjedisor te mbetjeve te ngurta”,Ligji 9537 date 18.05.2006 “Per administrimin e mbetjeve te 



rrezikshme”,VKM nr 798 date 29.09.2010 per miratim e rregullores “Per administrimin e 

mbetjeve spitalor” perfshire te gjitha Shtojcat. 

 

 

 

                1                2                  3               4 

               Nr. Perhkrimi i 

sherbimeve 

       Sasia   Afati 

                1 Evadimi dhe 

trajtimi i mbetjeve 

infekte spitalore 

9000 kg Nga date e 

nenshkrimit te 

kontrates deri ne 

31.12.2017 

 

 

Sherbimi do te kryhet sipas kerkese se Qendres kombetare te transfuzionit te gjakut. 

 

 

Mbetjet do te peshohen ne pranine e perfaqesuesve te te dyja paleve. 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qellimi i sherbimeve 

 

Evadimi dhe trajtimi i mbetjeve infekte spitalore ne perputhje me ligjin nr 9010 date 13.02.2003 

“Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta”,Ligji 9537 date 18.05.2006 “Per 

administrimin e mbetjeve te rrezikshme”,VKM nr 798 date 29.09.2010 per miratim e rregullores 

“Per administrimin e mbetjeve spitalor” perfshire te gjitha Shtojcat. 

 

 

Vendi dhe dorezimi i sherbimeve :Qendra Kombetare eTransfuzionit te Gjakut 

 

 


